
Jméno:___________________________

NAROZENÍ JEŽÍŠE. Marie pojmenovala svého prvorozeného syna Ježíš, tak
jak ji řekl anděl Gabriel. Co toto jméno znamená? Spoj čarou puntíky z levé
a pravé strany podle toho, co k sobě patří. Použij k tomu pravítko. Přečti
písmena, která čáry přeškrtnou, ze zdola nahoru a dozvíš se odpověď.

©2023 Nikol Hauck, obrázky: CCX, texty: Lk 2:1-16 (Bible SNC)

Ježíš se narodil

v Betlémě
císař Augustus nařídil 

Josef pocházel z

rodu krále Davida

zabalila ho 
do plenek a položila do jeslí

Chci přijmout, 
co mi Bůh 

ukládá. 

Nesu vám dobrou 
zprávu, ze které se 

mohou radovat 
všichni lidé.

Marie na to řekla

řekli si pastýři

Pojďme do Betléma 
a přesvědčme se o 
tom, co nám anděl 

oznámil.

provolávali
všichni andělé 

Proveďte
sčítání lidu v celé 

římské říši!

Sláva Bohu na nebi!
Pokoj lidem na zemi! 

Zjevil lásku všem!

celá krajina se
rozzářila

odleskem Boží slávy 

JMÉNO JEŽÍŠ ZNAMENÁ

____________________________

L

E
J

U

Ň

A

R
CH

Z H

B
Ů

I

O

M

Š

Č

A

I

V

K

D

řekl pastýřům anděl

Ž

D



Jméno:___________________________

NAROZENÍ JEŽÍŠE. Marie pojmenovala svého prvorozeného syna Ježíš, tak
jak ji řekl anděl Gabriel. Co toto jméno znamená? Spoj čarou puntíky z levé
a pravé strany podle toho, co k sobě patří. Použij k tomu pravítko. Přečti
písmena, která čáry přeškrtnou, ze zdola nahoru a dozvíš se odpověď.

Ježíš se narodil

v Betlémě
císař Augustus nařídil 

Josef pocházel z

rodu krále Davida

BŮH ZACHRAŇUJE

zabalila ho 
do plenek a položila do jeslí

Chci přijmout, 
co mi Bůh 

ukládá. 

Nesu vám dobrou 
zprávu, ze které se 

mohou radovat 
všichni lidé.

Marie na to řekla

řekl pastýřům anděl

řekli si pastýři

Pojďme do Betléma 
a přesvědčme se o 
tom, co nám anděl 

oznámil.

provolávali
všichni andělé 

celá krajina se
rozzářila

odleskem Boží slávy 

JMÉNO JEŽÍŠ ZNAMENÁ

____________________________

D

L

E
J

U

Ň

A

R
CH

A

Z H

B
Ů

I

O

K

M

Š

Č

I

ŘEŠENÍ

VSláva Bohu na nebi!
Pokoj lidem na zemi! 

Zjevil lásku všem!

Proveďte
sčítání lidu v celé 

římské říši!

Ž

D

©2023 Nikol Hauck, obrázky: CCX, Lk 2:1-16 (Bible SNC)



bezplatný materiál, prosím sdílejte

Zdroje:
význam jména podle Wikipedie – Ježíš (jméno)
obrázky: CCX (www.commontoall.com)
písmo: Neat Notes
logo: Freepik

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ježíš_(jméno)#:~:text=Ježíš%20je%20vlastní%20jméno%20hebrejského,podoba%20jména%20zní%20Ἰησοῦς%20Iésús.

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3

